
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:3552/2020

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

El Programa de Expansión de la Educación Superior (Resolución ME N.º 1368/2012)
prevé la extensión de la cobertura territorial de la educación superior enmarcada en el
Acuerdo Plenario del CIN N.º 629/07;

Que en dicho acuerdo se reconoce la necesidad de "la generación de un Programa de
Cooperación y Articulación Universitaria Nacional que ... a efectos de extender una
oferta integral en los aspectos que así lo requieran en las zonas donde se revele la
necesidad de atenderlo";

La propuesta realizada por la Subsecretaría de Grado de la Secretaría de Asuntos
Académicos de Rectorado sobre el dictado de Cursos de Extensión en las sedes de los
CRES - Ciudad de Villa Dolores y ciudad de Deán Funes, Edición 2019;

Que la Facultad de Ciencias Económicas y la Escuela de Nutrición de la Facultad de
Ciencias Médicas, aceptaron participar de la propuesta ofreciendo cursos de Extensión
de manera gratuita para los asistentes y con la entrega de certificados de esta
Universidad a quienes los culminen;

Que de esta manera se concretó uno de los ejes de acción de la gestión de la
Subsecretaría de Grado;

Lo manifestado y solicitado a fojas 2/3 por la Subsecretaría de Posgrado de la
Secretaría de Asuntos Académicos;

Por ello;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :



ARTÍCULO 1°.- Aprobar la iniciativa de la Subsecretaría de Grado, responsable de los
Centros Regionales de Educación Superior, de promover la formación de calidad fuera
de la sede central, propiciando trayectos formativos de interés para la zona de influencia
de dichos centros.

ARTÍCULO 2°.- Reconocer la labor realizada como capacitadores a los docentes que
llevaron a cabo el desarrollo de los cursos de extensión:

CRES DEÁN FUNES:

MBA Cr. Luis Néstor PAIVA INTRODUCCIÓN AL COOPERATIVISMO.
Facultad de Ciencias Económicas.
MBA Cr. Juan Antonio MIRANDA USO DE HERRAMIENTAS EXCEL.
Facultad de Ciencias Económicas.
Lic. Natalia ÁVILA y Lic. Mariela VOLONTÉ. Desarrollaron el curso
BUENAS PRÁCTICAS EN MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS. Escuela de
Nutrición, Facultad de Ciencias Médicas.

CRES VILLA DOLORES:

Dra. Inés del valle Asís. ESTRATEGIAS PARA LA TOMA DE DECISIONES
EN LAS ORGANIZACIONES. Facultad de Ciencias Económicas

ARTÍCULO 3°.- Agradecer a las unidades académicas que participaron de la
propuesta.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaria
de Asuntos Académicos.

JA.-


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 3 de Marzo de 2020
	numero_documento: RR-2020-282-E-UNC-REC
		2020-03-03T10:47:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-03T14:01:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-03T14:02:00-0300
	GDE UNC




